
NTM-MŽE/13626/2022

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU Z PRÁVA HOSPODAŘIT

DO PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU

Č. 68630/2022-SŽ-GŘ-O26

SBl-S215/2022

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a dle § 55, odst. 3, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000
zastoupená: Bc. j iřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 48384
jako ,,předávající" na straně jedné

a

Národní technické muzeum
státní příspěvková organizace
se sídlem: Praha 7 - Letná, Kostelní 42, PSČ 170 78
zastoupeno: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
IČO: 00023299 DIČ: CZ00023299
jako ,,přejímajkí" na straně druhé

společně též jako ,,smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen ,,smlouva")

Preambule

Tato smlouva je uzavřena mj. na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 4. 8. 2020 uzavřené mezi
Správou železnic, státní organizací a Národním technickým muzeem, jejímž cílem je společným a
koordinovaným postupem přispět k zachování a popularizaci železniční infrastruktury v její současné
i historické podobě.

J.
Česká republika má ve vlastnictví a předávající má právo, kromě jiných, hospodařit s movitými věcmi,
a to sdělovacím a zabezpečovacím zařízením a dále speciálními drážními vozidly přenechanými
k užívání Národnímu technickému muzeu dle Smlouvy o výpůjčce č. SBl-S97/2020 ze dne 4. 8. 2020,
uloženými v depozitáři přejImajícího v Chomutově, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1
smlouvy, která je nedílnou součásti smlouvy.

Souhlas k převodu uvedeného majetku byl udělen na zasedání Správní rady Správy železnic, státní
organizace, konaném dne 25. 5. 2022 usnesením č. 36/2022.



Předávající má právo hospodařit s předmětnými movitými věcmi na základě zákona č. 77/2002 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.

ÉÍ.
předávající smlouvou převádí z práva hospodařit s majetkem státu do příslušnosti hospodařit
s majetkem státu dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, movité
věci specifikované v ČI. l. smlouvy se všemi případnými součástmi, příslušenstvím, právy a
povinnostmi a přejimajícI tyto movité věci přejímá do své příslušnosti hospodařit dle zákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů.

předávající je českou státní organizací, která byla založena na základě zákona č. 77/2002 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, a vznikla k 1. lednu 2003.

přejímající je státní příspěvkovou organizaci zřízenou Ministerstvem kultury ČR, jejímž základním
l.

předmětem činnosti je funkce národní muzejní instituce, která spravuje a dokumentují vývoj vědy "a
techniky v českých zemích.

Předávající prohlašuje, že převáděné movité věci dle ČI. I. této smlouvy jsou pro něj nepotřebné a
přejh"najíci prohlašuje, že tyto movité věci jako takové mají historickou hodnotu, která svým
charakterem bude sloužit k plnění úkolů přejknajIcIho.

IV.
Změna práva hospodařit do příslušnosti hospodařit s majetkem státu uvedeným v ČI. l. této smlouvy
se realizuje bezúplatně.

Hodnota převáděného majetku dle účetní evidence předávajícího činí: 60.250,31 Kč.

InventárnUevidenční číslo Název movité věci (převáděného Účetní hodnota (zůstatková ""
movité věci v lokalitě: majetku): cena) movité vě¢i v KČ:
lC6000322376 MUV 69.1-154 se ZŠ 72 " 0,00 '

(zhutňovač štěrkového lože)
lC6000322220 " PV 64, původně PVO 1 - přívěsný " 0,00 '

vozík osobní k drezíně MUV 69
lC6000322377 ksp411s-137 - kolejový sněhový " " " " 0,00"'
ŽST Praha-Radot"n - světelná návěs%t AŽD 65

Návěstidlo L2 2268,42
Návěstidlo L4 2326,59 '

Návěstidlo S1 " 2268,42

Návěstidlo S2 2326,59 '

Návěstidlo PřSO 2093,93""

' Návěstidlo OPřSO 2152,09

ŽST Světec - světelné návěstidlo AŽD 65:

O 404 921 420 Světelné návěstidlo AŽD 65 - 2502,00
návěstidlo US

Zst Bohosudov - trpasličí světelné návěstidlo ESP:



O 404 921 420 Návěstidlo Seli 347,50

ZST Zalhostice

O 404 921 300 Návěstidlo S3 (návěstidlo AZD 65) 2432,00 '

O 404 921 320 Návěstidlo PřS (návěstidlo 1ŮD 65) 2432,00 '

o 404 731 200 ' Kolejová deska SZZ 1. kategorie i " 347,50 '

" O 404 773 010 Náhradní zapojovač svírkový, 69,50
včetně MB telefonu

O 404 784 300 Reléová sada pro Malý telefonní 34,75 "
zapojovač mtz10

O 404 955 200 Ústřední zámek St. I. a St. 11 695,00

O 404 708 280 ' Venkovní zvonek 173,75

O 404 912 530 ' Sloupek návěsti ,,Označník", ' 48,00
drátovodný sloupek DR

" Trat'ový úsek Žalhostice - Litoměřice horní nádraží - Liběšice, přejezd km 41.487

O 404 707 760 l Výstražnik AŽD 71 (2 ks) " " 2780,00

"jj 404 739 400 ' Technologická skříň ŠM 2641,00

' O 404 738 440 Skříň litinová typ TJA " " 625,50 '

o 404 765 110 Kabelový rozdělovač zemní litinový 139,00
typ ZR

o 612 541 010 přístrojová skříň typ lb (přejezd 4800,00
v km 54,358)

O 404 020 430 Mechanické závory včetně pohonu 6394,00
Liberta, sloupků drátovodu a
kladek, (přejezd v km 55,163):

o 404 011 610 přejezdník OX-555 (přejezd v km 1390,00
55,751)

ŽST Ješetice

Staniční zabezpečovací zařízeni 9583,20
TEST - ovládací pult, 6 ks
reléových stojanů, napájecí zdroj

Sdělovací zařízení - rozhlasová 766,66 '
ústředna

iZst Heřmaničky

Mechanické návěstidlo 3700,18
jednoramenné 1 ks
Mechanické návěstidlo 4625,23
dvouramenné 1 ks

" Pohon závor PZM P566Ž 287,50

' Celkem zůstatková cena (KČ) 60.250,31"'

V.
Změna práva hospodařit s majetkem státu na příslušnost hospodařit s majetkem státu nastane dnem
účinnosti smlouvy. Smluvní strany prohlašuji, že k předáni movitých věci dle ČI. l smlouvy dojde

účinnosti smlouvy.



V

VI,
Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá zveřejněni v registru smluv zřízeném podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o registru smluv"). Smluvní
strany se dohodly, že uveřejněni smlouvy v registru smluv podle Zákona o registru smluv zajistí
předávající, který následně přejímajIcímu doručí potvrzeni o uveřejněni této smlouvy v registru smluv
ve smyslu § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv.

VIl,
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotoveni
obdrží předávající a dvě vyhotoveni si ponechá přejhnajicí.

Smluvní strany prohlašuji, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravÍ a
svobodné vůle a že smluvnímu ujednáni nejsou na překážku žádné okolnosti bránicí nakládání
s movitými věcmi a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

Podpisem smlouvy pozbývá platnosti Smlouva o výpůjčce č. SBl-S97/2020 (ntm-žm7028/2020) ze
dne 4. 8. 2020.

VPrazedne: "4' '"ů([ ""a"e " L

předávající přejimajici
Bc. jiří Svoboda, MBA Mgr. Karel Ksandr

generální ředitel generální ředitel l



Příloha 1

Ť

Seznam vyjmenovaného majetku k převodu práva hospodařit s majetkem ČR na NTM

Na základě Smlouvy o výpůjčce č. SBl-S97/2020 ze dne 4. 8. 2020

· MUV 69.1-154 se ZŠ 72 zhutňovač štěrkového lože
b

f

.1!,·'
, -" "'"- --V"

m "' "' ",¶ -'" '.

: 2 , l. - \ , \ý"á.; -i _ _ _. . ,, .

*" ~-'

ř'
-E==—"

Inventární číslo Název " Zůstatková cena v KČ

lC6000322376 MUV 69.1-154 se ZŠ 72 ' 0,00 I

(zhutňovač štěrkového lože)

· PV 64, úvodně PVO 1 - přívěsný vozík osobní k drezíně MUV 69
. I

a

J m
b ~ , g

m"

"mr= .?2' "čr:" a , .
m. ~,, '· - ·-·""n " b mm, '

-,.lT··-:" l
I" // ." i mni l

! MNúW l
m 7 ' F 1 '

- )

:'

"±"á="-: ;á

,=

l

.

Inventární číslo Název Zůstatková cena v Kč ,
' lC6000322220 ' PV 64, pŮvodně PVO 1 - přívěsný 0,00

vozík osobní k drezíně MUV 69



· ksp411s-137 - ko|ejov' sněho% pluh

; ""' 'i V¶

-

>A- 1(

)

: j " " ' "

\ . . , .

P\ " ~ "'F~'

r '\ , , ,,

|F dh "ě"
:"">4 " I!

l b "

. N %" a

l 'ili _
, _

Inventární číslo Název zůstatková cena v Kč

lC6000322377 ksp411s-137 - kolejový sněhový 0,00
pluh

Na základě předcházejících žádostí NTM z již realizovaných akci

ŽST Praha-Radotin - světelná návěstidla AŽD 65

· Návěstidlo L2
· Návěstidlo L4
· Návěstidlo S1
· Návěstidlo S2
· Návěstidlo PřSO
· Návěstidlo OPřSo

" Inventární číslo Název Zůstatková cena v KČ

" Návěstidlo L2 2268,42

. _' Návěstidlo L4 2326,59

F

Návěstidlo S1 2268,42

Návěstidlo S2 2326,59

Návěstidlo PřSO 2093,93

l Návěstidlo OPřSO " 2152,09



r

ŽST Světec - světelné návěstidlo AŽD 65

· Návěstidlo US

Inventární číslo " Název " Zůstatková cena v KČ
"" O 404 921 420 " světelné návěstidlo AŽD 65 - " 2502,00 '

návěstidlo US

ŽST Bohosudov - trpasličí světelné návěstidlo ESP

· Návěstidlo Seli

" Inventární číslo " Název Zůstatková cena v Kč

' O 404 999 070 " Světelné návěstidlo AŽD 65 - ' 347,50 '
návěstidlo Seli

ŽST Žalhostice

· Návěstidlo S3 (návěstidlo AŽD 65)
· Návěstidlo PřS (návěstidlo AŽD 65)
· Kolejová deska SZZ 1. kategorie
· Náhradní zapojovač svírkový, včetně MB telefonu
· Reléová sada pro Malý telefonní zapojovač MTZ10
· Ústřední zámek St. l. a St. II
· Venkovní zvonek
· Sloupek návěsti ,,Označník", drátovodný sloupek DR

Inventární číslo Název " " Zůstatková cena v KČ

O 404 921 300 Návěstidlo S3 (návěstidlo AŽD 65) ' " " " 2432,00

O 404 921 320 Návěstidlo PřS (návěstidlo AZD 65) " " 2432,00

" 0Z04 731 200 " " Kolejová deska SZZ 1. kategorie " 347,50

' O 404 773 010 ' Náhradní zapojovač svírkový, " 69,50
včetně MB telefonu

' O 404 784 300 l Reléová sada pro Malý telefonní 34,75
zapojovač MTZ10

O 404 955 200 Ústřední zámek St. l. a St. || 695,00

O 404 708 280 Venkovní zvonek 173,75

O 404 912 530 Sloupek návěsti ,,Označník", 48,00 '
drátovodný sloupek DR

Trat'ový úsek žalhostice - Litoměřice horní nádraží - Liběšice

· Přejezd km 41, 487
- Výstražnik AŽD 71 (2 ks)
- Technologická skříň ŠM
- Skříň litinová typ TJA
- Kabelový rozdělovač zemní litinový typ zr

Inventární číslo " Název Zůstatková cena v KČ
"O 404 707 760 ' Výstražnik AŽD 71 (2 2780,00

O 404 739 400 l Technologická skříň ŠM 2641,00



NÁRODNÍ TECHřd CKÉ MUZEUM
170 78 Praha 7, Kostelní 42

O 404 738 440 ' Skříň litinová typ TJA 625,50

o 404 765 110 Kabelový rozdělovač zemní litinový 139,00 '
, typ ZR

· přístrojová skříň LB (přejezd v km 54,358)
Inventární číslo l Název Zůstatková cena v KČ

' o 612 541 010 ' přístrojová skříň LB (přejezd v km ' 4800,00
54,358)

· Mechanické závory včetně pohonu Liberta, sloupků drátovodu a kladek, (přejezd v km 55,163)
! Inventární číslo ' Název " " " Zůstatková cena v Kč
i' O 404 020 430 " Mechanické závory včetně pohonu 6394,00 l

Liberta, sloupkŮ drátovodu a
kladek, (přejezd v km 55,163):

· přejezdník OX-555 (přejezd v km 55,751)

Inventární číslo Název Zůstatková cena v KČ
O 404 011 610 Přejezdník OX-555 (přejezd v km 1390,00

55,751)

ŽST ješetice

· Staniční zabezpečovací zařízení TEST - ovládací pult, 6 ks reléových stojanů, napájecí zdroj
· Sdělovací zařízení - rozhlasová ústředna

Inventární číslo Název " Zůstatková cena v Kč

Staniční zabezpečovací zařízeni 9583,20
TEST - ovládací pult, 6 ks
reléových stojanů, napájecí zdroj

Sdělovací zařízeni - rozhlasová 766,66 '
ústředna

ŽST Heřmaničky SZZ

· Mechanické návěstidlo jednoramenné 1 ks
· Mechanické návěstidlo dvouramenné 1 ks
· Pohon závor PZM P5662

inventární čísíd Název l Zůstatková cena v KČ
éMechanické návěstidlo 3700,18

. jednoramenné 1 ks
Mechanické návěstidlo 4625,23 '
dvouramenné 1 ks
Pohon závor PZM P5662 287,50 '


